
Skærmvejledning til indtastning i DOFbasens App. af ilanddrevne fugle (skærmbilleder fra iPhone) 

 

 

  

Download App’en via enten App Store (iPhone) eller 
Google Play (Android) på mobilen.  

App’en hedder ”DOFbasen Indtastning”.  

 

Åbn App’en når den er downloadet. 

Log ind med dine brugeroplysninger fra DOFbasen.  

Er du ikke oprettet som bruger i DOFbasen, kan du 
anmode om at blive det her: 
https://dofbasen.dk/opretmig.php. Bemærk dog, at 
der kan gå op til en uge, før din oprettelse er 
gennemført. 

 

 

På forsiden kan du se dine eventuelle tidligere 
ture/observationer i DOFbasen. 

 

Start en ny tælling ved at trykke "Ny tur". 

 

 

 

https://dofbasen.dk/opretmig.php


 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

Der vil nu være et GPS-panel med en grøn 
startknap, klik herpå for at starte tracking. 

 

 

Vælg lokalitet, dato og metoden "Ilanddrevne 
døde fugle langs kyst". Find den længst nede 
på drop down menuen – med denne 
metodeangivelse kommer der automatisk et 
hak i feltet ”GPS-tracking”.  

 

Tryk ”Gem tur” og turen er nu oprettet. 

 



 

 

Når tracking er startet, kan man se at der kører 
et stopur og der blinker en rød optageknap.  

Hvis du klikker på kort-knappen til højre vil du 
se din tracking rute live. 

Undervejs indtaster man nu sine 
observationer af ilanddrevne fugle 

 

I fanen ”Påkrævet” indtastes hver fugl 
separat med artsnavn, antal og primær 
adfærd. Vælg enten ”Død” eller ”Rastende” 
(hvis fuglen stadig er levende) under adfærd. 

 



 

 

 

Hvis fuglen er død, skal du angive sekundær 
adfærd.  

 

Vælg enten ”Nyligt død og intakt”, ”Nyligt død og 
delvist spist af” eller ”Død, ældre rester”. 

 

Ligger fuglen levende på stranden vælges blot 
”rastende” uden at angive sekundær adfærd. 

 



 

 

I fanen ”Valgfrit” vælges: 

 

Fuglens position. Tryk på ikonet ”vælg på kort”  

 

Angiv fuglens position på kortet. Zoom evt. ind først. 
Når du har klikket på kortet, vises der en orange fugl 
på positionen du har valgt. 

 

Sæt gerne radius på usikkerhed så langt ned, som 
muligt ved at angive en mindre radius (i meter). Står 
automatisk som 50, men kan med fordel sænkes til 
nogle få meter. 

 

 



 

 

I fanen ”Valgfrit”: 
 
Sæt kryds i de relevante felter omkring fuglens 
tilstand:  ”Olieskadet”, ”viklet i plastik”, 
”syg/afkræftet” eller ”viklet i fiskeredskaber” 

 

 

I fanen ”Medier” tager du billede af fuglen, som 
tilføjes din observation 

 

Tryk på Gem observation inden du fortsætter 

 



 

 

 

 

 

Når man er færdig med turen, trykkes på den 
røde stopknap.  

 

Tracking er nu stoppet og turen afsluttet. 

 

Tryk på den store blå + knap for at indtaste din 
næste observation. 

 

(tryk ikke på +1 knappen ved siden af din 
gamle observation) 

 
 



 

 

 

 

Øvrige relevante oplysninger til App’en: 

 

- Hvis tracking ved en fejl er stoppet inden du har færdiggjort din vandring, opretter du 
bare en ny tur fra det punkt du står. Du må meget gerne afslutte og oprette ny tur, hvis 
du kommer til grænsen mellem to DOFbaselokaliteter. 
 

- Hvis du ikke finder nogen ilanddrevne fugle, er det vigtigt at du ikke sletter turen. Nul-
observationer er vigtig information, og data på din vandring vil stadig være gemt og 
indgå i de efterfølgende analyser. 

- Der er mulighed for at pause trackingen undervejs ved at klikke på pauseknappen, men 
husk i så fald at starte trackingen igen når du fortsætter. 

- Indtast meget gerne observationer af døde eller tilskadekomne havpattedyr også. 

- Observationer af miljøet på turen af f.eks. store mængder affald, stormflod, olie på 
stranden m.m. registreres under ”Turnoter”. 

- I tilfælde af dårlig mobil-netværk kan du stadig indtaste og tracke din rute offline. Data 
vil blive oploadet når du får forbindelse igen og trykker på ikonet med de to pile øverst 
på App’ens forside. Vær dog opmærksom på at baggrundskortet ikke virker så godt 
offline.  

- Turens start og sluttid registreres automatisk når du indtaster under metoden 
"Ilanddrevne døde fugle langs kyst". Det vil du kunne se hvis du efter turen opdaterer 
ved at trykke på ikonet med de to pile, eller åbner og lukker App’en. 

- Tidspunkt for den enkelte fugl du indtaster registreres automatisk når du indtaster 
under metoden "Ilanddrevne døde fugle langs kyst". 

 

 

 

 


